

APPLICATION FORM FOR ASSISTANCE सहायता देते आवेदन प्रारूप		(Healthcare) (स्वास्थ्य देखभाल)	Koshika foundation Building block of life.	
APPLICATION No.: अप्लाई नंबर : K/0919/1579	APPLICATION DATE: अप्लाई दिनी 27/2/19			
NAME of APPLICANT: आवेदक का नाम BISHNUPADA SARKAR	AGE-YEARS वय-वर्ष 62	SEX सेंद्र M		
FATHER'S/SPOUSE'S NAME: पिता/स्त्री का नाम PRAFULLA SARKAR				
PRESENT RESIDENCE ADDRESS वर्तमान आवासीय पता JOGESH GANTI, PASCHIM PARA, HENGALGANJ, NORTH 24 PARGANAS 743439, WEST BENGAL				
PERMANENT RESIDENCE ADDRESS : स्वयं आवासीय पता — AS ABOVE —				
OCCUPATION : प्रवाहरण UNEMPLOYED	MARRIED (विवाहित) / UNMARRIED (विवाहित नहीं)			
TOTAL ANNUAL INCOME: कुल वार्षिक आय RS 19000/- 12 = 22800/-	(Attach Proof of Income) (आय का स्वाप्त संतान)			
PAN No. एपीएन नंबर				
ARE YOU AN INCOME TAX ASSESSEE (Tick whichever is applicable): क्या आप आय कर रहे हैं (जो मात्र हो उस पर सही का निश्चय होता है): Yes / No हाँ / नहीं				
FAMILY DETAILS परिवार विवरण				
Sr. No. क्रम संख्या	Name of Family Member परिवार के सदस्यों का नाम	Age (Years) उम्र (वर्ष)	Gender लिंग	Relation with Applicant आवेदक के साथ सम्बन्ध
1.	BISHNUPADA SARKAR	62	M	SELF
2.	LISHA SARKAR	24	F	WIFE
3.	SAPASWITA GHOSH	26	F	DAUGHTER
4.	PRIMA SARKAR	46	M	SON
5.	KOLPONI SARKAR	44	F	DAUGHTER
BASIS for REQUESTING ASSISTANCE (Tick whichever is applicable) सहायता के लिये विनियोग क्षेत्र				
BPL Card (Attach Card Copy) गटीवी रेता के नीचे प्रधान पत्र (प्रधान पत्र को जाय प्रति संतान करें)	EWS Certificate (Attach Certificate Copy) स्वयं आय करने वाले पत्र (प्रधान पत्र की जाय प्रति संतान करें)	Ration Card (Attach Copy) उत्तरोक्त कार्ड (प्रधान पत्र की जाय प्रति संतान करें)	Any Other Basis/Proof अन्य कोई साप्त	
*PURPOSE* for REQUESTING ASSISTANCE: सहायता देते किये गये विनियोग का उद्देश्य:				
Sr. No. क्रम संख्या	Medical Reports/Prescriptions Attached अस्पताल/हासिल से जारी की गई प्रतिवेदन सूची संतान			
1.	DIAGNOSES - CATARACT - RE			
2.	SURGERY - RE (SICKLE TION)			
ASSISTANCE BEING AVAILED for SAME "PURPOSE" from OTHER SOURCES इस उद्देश्य के लिये कोई अन्य सहायता किसी अन्य स्रोत से सिंपा गया है?				
Sr. No. क्रम संख्या	NAME of OTHER SOURCE अन्य स्रोत का नाम	AMOUNT of ASSISTANCE BEING AVAILED हाँ गई सहायता दरी		

**DECLARATION by APPLICANT:** मार्येक द्वाये भोवता चाहे:

- 1) I hereby confirm that all details in this Form are True to the best of my knowledge. Any false statement will render my Application & ongoing assistance, if any, liable for rejection/cancellation.

2) I solemnly confirm that assistance, if received from Koshika Foundation, will be used only for the "purpose", as stated in this Form, for which such assistance was requested by me.

3) I hereby confirm that I have not & will not in future, avail of reimbursement, in part or in full, from any other source/employer/insurance company, of the amount for which this assistance is requested.

1) मैं घोषणा करता हूँ कि इस प्राप्ति में दिये गये पार्टी विवरण मेरी जालकाएँ के समुदाय समर एवं सारी है। यह छोड़ विवाह एवं बचत अवसर पाया जाता है तो ऐसे सामग्री की यह उपलब्ध है।

2) मीं आप की सहायता पर्याप्त "कोशिका फाउंडेशन", से सभी यह दाता है, उपर्युक्त दस्ती दरोग को नहीं के लिये विचार करें, जो इस प्राप्ति में पाया गया है।

3) मैं अपूर्ण करता हूँ कि यह प्राप्ति ही प्राप्ति की तर्फ़ है, जब यही क्षमता विद्युत किसी अन्य सौदाओंसे विद्युत कम्पनी से न हो सकता है और न ही विवरण में मौजूद।

**AGREEMENT by APPLICANT (अर्पण द्वारा करता)**

- 1) By affixing my signature or thumb impression on this Form, I (Applicant) hereby agree & authorise Koshika Foundation and its Trustees to use/publish/put-up/reproduce my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, through any medium, including but not limited to verbal, print, electronic, for soliciting donations for Koshika Foundation and/or disseminating information about it's activities/achievements. Such use of my photo & details can be made by Koshika Foundation before or after my treatment or fulfilment of the "purpose" for which assistance is being requested.

2) I (Applicant) further agree that any such use of my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, will not automatically entitle me for receiving or continuing the said assistance. The decision for granting and/or continuing the assistance will rest solely with the Trustees of Koshika Foundation, and their decision in this regard will be final and acceptable to me.

1) इस प्रकार मैं अपने की स्थान, वर्ग (आवेदक) अपनी सहायता की पुरी बताता हूँ कि "कोशिका फाउंडेशन और उसके सदस्यों" को अधिकृत करता है कि मैंने जन्‌पत्र, पत्र, फोटो और ये विवरण इस प्रकार मैं चेताया है, कि "कोशिका" एवं जन्‌पत्र, राज, सचिवालय दूरसंचार से युक्त प्रतिविवरणों द्वारा उल्लिखित की जाती है इसका प्रबन्ध संगत भौतिकीय करने के लिए अप्रैकृत है: मैंने प्रकार का विवरण यही इष्टका के पास या बाहर मैं छोड़ने के लिए "कोशिका फाउंडेशन" या न्यासी अधिकृत है।

2) मैं (आवेदक) इस बात से सहमत हूँ कि मैंने जन्‌पत्र, पत्र, फोटो और विवरण जैसे ये सामग्री के प्रत्येक जैसे प्रतिविवरणों में प्रतिष्ठित हैं तुम्हें सबतः सामग्री का हक्कापात्री बताता। इस सम्बन्ध में "कोशिका" एवं उसके सदस्यों का विवेद बहिर्भूत और बाध्यकारी होगा।

APPLICANT'S SIGNATURE OR LEFT THUMB IMPRESSION:

अधिकारी की प्रत्यक्ष या लिखित चला नियम

AGREEMENT by HOSPITAL (TELETYPE WIRE)

By affixing hereunder, signature of our Authorised Signatory for recommending this case/patient for financial assistance from Koshika Foundation, we (hereinafter) hereby affirm & accept following:

- 1) that we neither are presently nor will in future avail of financial assistance from another NGO or any other source, for the same patient/case, as we are requesting to get from Koshika Foundation, to the extent that such assistance is granted by Koshika Foundation. If the requested assistance is not granted by Koshika Foundation, in part or in full, then the Hospital reserves it's right to make up the shortfall from another NGO or any other source. This confirmation essentially states that the Hospital will not avail any duplicate assistance for the same patient/case from any other NGO or any other source.

2) The assistance from Koshika Foundation is only financial in nature. The choice of the treatment/procedure advised/conducted by the Hospital on the patient, is based on the arrangement between the patient & the Hospital, and is in no way influenced by Koshika Foundation. Hence, the Hospital will assume sole & complete responsibility of the treatment & it's outcome & safety of the patient, and Koshika Foundation will have no role or responsibility in the matter.

इसके अन्तर्गत सामग्री भी और ये सामग्रीयों को "कृषिकला प्रारम्भीकरण" से विद्युत चालाक होने विषयी की जाती है, जिसे हज (हजपत्र) नियन प्रकार भी बोल्या या सम्बोधित करती है।

- 1) यह कि न हो पर्हिया और न ही परिवर्तन में विविध राजायां किसी ने सत्तापदे संस्थान पर लिया अप्प राजें द्वारा ऐसीप्रयासों में लौटे या ले रखे हैं, जैसे कि इनमें "कोरोनाका फलदर्शीन" से विवरितविविध उक्त के सम्बन्ध में "कोरोनाका फलदर्शीन" द्वारा भर्त देखा कि है: यदि "कोरोनाका फलदर्शीन" द्वारा राजायां विविध अवैधिकतावाले देखा गया तो किया जाता है एवं सत्तापदा किसी अन्य गैर सत्तापदे संस्थान पर लिया जाना अन्य सत्तापदे संस्थान होने का अभिकाश सुनिश्चित राजा है। इस पूर्ण में स्वप्न कहा जाता है कि सत्तापदा द्वितीय भर्त भवते ऐसीप्रयासों देखा किया गैर सत्तापदे संस्थान पर किसी नव्य सत्तापदे से वही संस्थापन होती।

2. "कोरोनाका फलदर्शीन" द्वारा ऐसी वह राजायां संघर्ष के लिये प्रबल विविध प्रबलता होती है। ऐसी पर राजायां द्वारा ऐसी वह सत्तापदे या लिये गये राजायाँकिए का चुनव ऐसी एवं इन्हाँने को लौट कर विवर है कि "कोरोनाका फलदर्शीन" द्वारा किसी प्रकाश का कोई एवज्य नहीं है। इसलिये राजायां परे ऐसी के एकाव चुना भी अवैध बाते भी नहीं लियेगी ऐसी पूर्ण राजायां को ही लौट कर विविध प्रयासों में चढ़ी होती।

**RECOMMENDED FOR ACCEPTANCE**

स्थीरता के लिए संलग्नि

Shik Sankar Banerji

Date of Surgery अंतिम तिथि <u>2/9/19</u>	<b>Dr. Atul Agarwal</b> MBBS, MS, PhD(E), FRCR, FSNEC Reg. No. 5589 Surajeev Foundation (Name of Dr. & Regn. No. with Stamp) दानकर्ता का नाम व इसकार्य के संदर्भ में	<b>Director</b> Institut Ecopact Foundation & Research Centre (Name, Designation & Stamp of Authorised Signatory on behalf of Hospital) नाम व पृष्ठ हस्पतल अधिकृत अधिकारी
--	---	---

FOR INTERNAL USE of KOSHIKA FOUNDATION अन्तर्रिक्ष उपयोग हेतु

**SIGNATURE of TRUSTEE 1**

SIGNATURE of TRUSTEE 2  
ટ્રસ્ટી એન્ડ્રી 2

Sergey

Eric